
 

平成 25年 03月 05日 

AE技術研究会 各位 

AE技術研究会 

会長 金川 忠 

 

第 12回 AE技術研究会 ＆ 懇親会 開催のお知らせ 

 

浅春の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて、標記研究会＆懇親会を下記のように計画いたしましたのでお知らせします。 

今回の研究会は、電力中央研究所の新孝一様にご講演をお願いしました。ご講演は岩の力学連合

会平成 24 年度定時総会（6/15）において同連合会の副理事長である新様が特別講演されたもので

す。ご発表は、従来、原位置での設計用の変形性評価手法では、三次元の FEM 解析の入力に必要な詳細な

異方性を求めることは困難という認識に立って、強度の異方性ではなく、変形性の異方性のみを対象とした

測定方法の開発についてのお話しと聞いております。当日のご講演を楽しみにしたいと思います。 

★ 講演会（当日参加も可）・懇親会（事前予約が必要）にご出席される方は、遅くても 4/8（月）

までに金川（kana-gawa@jcom.home.ne.jp）にご返信くださるようにお願い申し上げます。 

また、当会「幹事会」を 14：30より行います。幹事の方は、講演会場にお集まりください。 

記 

日 時：4月 16日（火）15：00 ～19：30 

場 所：我孫子南近隣センター 第 2会議室 

（JR我孫子駅南口徒歩１分 けやきプラザ 8階） 
 

講 演：15：00 ～17：00  

「大型中空円筒試料を用いた実用的な異方性の測定方法の開発」 

電力中央研究所 地球工学研究所 バックエンド研究センター 

バリア性能評価グループ 上席研究員 工学博士 新 孝一 氏 
 

懇親会（有志）：17：00～19：30 「かっぱ天国 2F」5,000円／人（カラオケ込み） 

（以 上） 

 

 

 

 

 

 

 

 

懇 親 会 

「かっぱ天国 2F」 

エレベータ or 外階段 

 

講 演 会 

けやきプラザ 8階 

我孫子南近隣センター 

第 2会議室 


